
2022年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県央振興局 2023年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

1
県央振興局 管理部　総務課 2022年

  4月5日
2022年
  4月6日

令和4年度PPCコピー等単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市五島町２５番８号
株式会社エビス堂コピーセン
ター
代表取締役　本村　正敏

需用費 指名競争入札
（3者）

2
県央振興局 管理部　総務課 2022年

  4月8日
2022年
  4月13日

令和4年度燃料(ガソリン・軽油)　単
価契約 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市滑石５丁目１－５８
株式会社　山下石油店
代表取締役　山下　則昭

需用費 指名競争入札
（3者）

3
県央振興局 管理部　総務課 2022年

  4月12日
2022年
  4月14日

令和４年度燃料（Ａ重油）単価契約
単価契約

106.00
単価契約

106.00

諫早市多良見町中里４－２
株式会社イデックスリテール
西九州
代表取締役　後藤　智成

需用費 指名競争入札
（4者）

4
県央振興局 管理部　総務課 2022年

  4月12日
2022年
  4月18日

令和４年度コピー用紙（A4・A3）単
価契約 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市栄町４番２０号
合資会社　井上勲紙店
代表社員　井上　雅文

需用費 指名競争入札
（5者）

5
県央振興局 管理部　総務課 2022年

  12月15日
2022年
  12月21日

４県央振総委第２号　諫早地区県公舎建
築物及び建築設備点検業務委託 2,490,000 2,739,000

大村市久原２丁目１４９６－
３
株式会社　竹中建築設計事務
所
代表取締役　竹中　清也

委託料 指名競争入札
（8者）

6
県央振興局 建設部　河港課 2022年

  10月18日
2022年
  10月24日

４債県央萱瀬第７号　県央振興局管内ダ
ム管理補助業務委託 62,220,000 68,442,000

大村市富の原１丁目１５６６
番１
特定非営利活動法人長崎県治
山砂防ボランティア協会
理事長　清水　政治

委託料 一般競争入札
（1者）

7
県央振興局 建設部　河港課 2023年

  2月21日
2023年
  2月27日

県央振興局管内ダム電気通信施設保守点
検業務委託 13,250,000 14,575,000

長崎市古賀町８６７－５
日米電子株式会社　長崎営業
所
所長　木下　崇義

委託料 一般競争入札
（1者）

8
県央振興局 建設部　道路第一課 2022年

  6月16日
2022年
  6月22日

４諫道維第１８号　一般国道４４４号道
路維持補修工事(平谷黒木トンネル防災
設備点検業務委託)

3,980,000 4,378,000
諫早市貝津町１４２６番地２
株式会社　三恵電業
代表取締役　田村　瑞男

委託料 一般競争入札
（3者）

9
県央振興局 建設部　道路第一課 2022年

  7月21日
2022年
  7月27日

４諫道廃第１号　一般国道２０７号用地
測量業務委託 1,000,000 1,100,000

諫早市高来町黒崎４５７番地
５
有限会社谷口測量設計
代表取締役　谷口　豊

委託料 指名競争入札
（5者）

10
県央振興局 建設部　道路第一課 2022年

  8月4日
2022年
  8月10日

令和４年度　道路台帳補正業務委託
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諫早市永昌町１８番２号
扇精光コンサルタンツ(株)
　諫早支店
支店長　山崎　紳一郎

委託料 指名競争入札
（7者）

11
県央振興局 建設部　道路第一課 2022年

  9月29日
2022年
  10月5日

４諫道清第１号　一般国道２０７号他１
８線道路清掃業務委託 5,635,000 6,198,500

長崎市坂本３丁目１番１号
株式会社　エス・ピー・シー
代表取締役　深堀　讓

委託料 一般競争入札
（5者）

12
県央振興局 建設部　道路第一課 2022年

  12月6日
2022年
  12月12日

３繰県央道台整第1－4号　令和４年度
道路台帳再整備箇所補正業務委託 3,700,000 4,070,000

諫早市永昌町18番2号
扇精光コンサルタンツ株式会
社　諫早支店
支店長　山崎　紳一郎

委託料 指名競争入札
（7者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2022年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県央振興局 2023年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

13
県央振興局 建設部　用地課 2022年

  11月8日
2022年
  11月14日

主要地方道諫早飯盛線道路改良工事（土
地鑑定評価） 1,350,000 1,485,000

諌早市多良見町化屋１８１４
長崎総合鑑定㈱諫早事務所
所長　山内　邦彦

役務費 指名競争入札
（5者）

14
県央振興局 建設部　用地課 2022年

  11月29日
2022年
  12月1日

４県央振用第６９号　主要地方道有喜本
諫早停車場道路改良工事（土地鑑定評価
）

1,040,000 1,144,000
諌早市永昌東町９番２６－４
０３
未来補償鑑定
代表者　石橋　孝作

役務費 指名競争入札
（5者）

15
県央振興局 建設部道路第一課 2022年

  7月7日
2022年
  7月13日

４諫道維第２０号　一般県道諫早外環状
線道路維持補修工事(トンネル防災設備
等点検業務委託)

7,550,000 8,305,000
諫早市貝津町１４２６番地２
株式会社　三恵電業　
代表取締役　田村　瑞男

委託料 一般競争入札
（3者）

16
県央振興局 建設部道路第一課 2023年

  1月26日
2023年
  2月1日

４債諫道維第１－１号　県央振興局建設
部管内道路監視業務委託(その１) 61,980,000 68,178,000

諫早市小野島町２１番地
小野建設株式会社
代表取締役　小野　秀喜

委託料 一般競争入札
（1者）

17
県央振興局 建設部道路第一課 2023年

  1月26日
2023年
  2月1日

４債諫道維第１－２号　県央振興局建設
部管内道路監視業務委託(その２) 51,140,000 56,254,000

諫早市小野島町２１番地
小野建設株式会社
代表取締役　小野　秀喜

委託料 一般競争入札
（1者）

18
県央振興局 建設部道路第一課 2023年

  3月23日
2023年
  3月29日

４債諫道維第１３号　一般国道２０７号
道路公園清掃業務委託 2,311,200 2,542,320

大村市東三城町６番地１
株式会社シンコー
代表取締役　田代　スミ子

委託料 指名競争入札
（7者）

19
県央振興局 農林部　農村整備課 2022年

  8月2日
2022年
  8月8日

駄野地区農道台帳作成業務委託
1,550,000 1,705,000

佐世保市福田町６－１５
西九州測量設計（株）
代表取締役　川島　千鶴

委託料 指名競争入札
（5者）

20
県央振興局 農林部　農村整備課 2022年

  10月13日
2022年
  10月19日

有喜南部地区農道台帳作成業務委託
5,380,000 5,918,000

諌早市貝津町２９６２－１
橋口技術設計（株）
代表取締役　橋口　龍治

委託料 指名競争入札
（7者）

21
県央振興局 農林部　林業課 2022年

  6月16日
2022年
  6月22日

４採種穂園第１号　採取穂園等管理業務
委託 1,830,000 2,013,000

東彼杵郡川棚町百津郷字ナリ
ウツ３９番１２５
東彼杵郡森林組合
代表理事組合長　山口　文夫

委託料 指名競争入札
（5者）

22
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2022年
  5月26日

2022年
  6月1日

４干第０９号　諫早湾地区潮受堤防漂着
・漂流雑物除去業務委託 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

島原市梅園町２８７０番地１
星野建設株式会社
代表取締役　星野　親房

委託料 一般競争入札
（1者）

23
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2022年
  5月26日

2022年
  6月1日

４干第０１０号　諫早湾地区調整池水質
保全対策業務委託 22,560,000 24,816,000

島原市梅園町丁２８７０－１
星野建設株式会社
代表取締役　星野　親房

委託料 一般競争入札
（1者）

24
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2022年
  10月4日

2022年
  10月7日

４干第０２５号　諫早湾地区潜堤植物調
査業務委託 1,100,000 1,210,000

平戸市木引田町４６８番地
株式会社肥後測量設計
代表取締役　肥後　斉

委託料 指名競争入札
（5者）

25
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2022年
  12月20日

2022年
  12月26日

４干第０３３号　諫早湾地区管理施設観
測業務委託 3,050,000 3,355,000

諫早市飯盛町佐田８７０番地
２
株式会社　創建
代表取締役　池端　秀幸

委託料 指名競争入札
（7者）

26
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2023年
  3月9日

2023年
  3月15日

５干第０１号　諫早湾地区排水門等管理
支援業務委託 53,000,000 58,300,000

諫早市貝津町２９６２－１
橋口技術設計株式会社
代表取締役　橋口　龍治

委託料 一般競争入札
（1者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2022年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：県央振興局 2023年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

27
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2023年
  3月9日

2023年
  3月15日

５干第０３号　諫早湾干拓堤防自家用電
気工作物保安管理業務委託 1,440,000 1,584,000

長崎市京泊２丁目８番５７号
株式会社協環
代表取締役　浜口　敏治

委託料 一般競争入札
（1者）

28
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2023年
  3月9日

2023年
  3月15日

５干第０８号　諫早湾地区受変電設備保
守点検業務委託 2,630,000 2,893,000

福岡県福岡市博多区住吉５丁
目５番３号
株式会社明電エンジニアリン
グ　九州支店
支店長　神谷　光治

委託料 一般競争入札
（1者）

29
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2023年
  3月9日

2023年
  3月15日

５干第０６号　諫早湾地区通信制御設備
保守点検業務委託 9,158,000 10,073,800

福岡県福岡市東区社領一丁目
９番１６号
株式会社　明興テクノス福岡
支店
支店長　弓指　太

委託料 一般競争入札
（1者）

30
県央振興局 農林部

諫早湾干拓堤防管理事務
所

2023年
  3月9日

2023年
  3月15日

５干第０７号　諫早湾地区排水門設備点
検整備業務委託 15,200,000 16,720,000

長崎市小江原２丁目３５番３
号
株式会社　ナガネツ
代表取締役　久野　祐一郎

委託料 一般競争入札
（2者）

31
県央振興局 農林部

諫早湾堤防管理事務所
2022年
  4月12日

2022年
  4月18日

４干第０５号　諫早湾地区管理施設清掃
業務委託 3,580,000 3,938,000

諫早市西郷町２１
有限会社　三洋ビル管理
代表取締役　嶋田　雅之

委託料 一般競争入札
（6者）

32
県央振興局 農林部

諫早湾堤防管理事務所
2022年
  6月30日

2022年
  7月6日

４干第０１８号　諫早湾地区水位潮位局
維持補修業務委託 1,880,000 2,068,000

島原市梅園町丁２８７０番地
１
星野建設株式会社
代表取締役　星野　親房

委託料 指名競争入札
（5者）

33
県央振興局 保健部　企画調整課 2022年

  7月12日
2022年
  7月15日

令和４年度　県央保健所検査用試薬等単
価契約 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諫早市多良見町化屋１７８１
－１
正晃株式会社　長崎営業所
所長　阿部　順一

需用費 指名競争入札
（6者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



別紙 部局名：管理部 総務課 契約日：令和４年４月 6 日  契約の名称：令和４年度

PPC コピー等単価契約

品  名 規  格 単  位 単  価(税抜)

ＰＰＣコピー A4 枚 4 円

ＰＰＣコピー A2 〃 95 円

ＰＰＣコピー A1 〃 185 円

ＰＰＣコピー A0 〃 365 円

ＰＰＣコピー縮小 A1→A3 〃 95 円

ＰＰＣコピー縮小 A2→A3 〃 75 円

ＰＰＣコピー製本原稿 A2→A3 〃 185 円

データ出力（ＰＰＣ） A2 〃 95 円

データ出力（ＰＰＣ） A1 〃 185 円

データ出力（ＰＰＣ） A0 〃 365 円

データ出力（ＰＰＣ） A0A1 〃 550 円

データ出力 カラー A1 〃 750 円

データ出力 カラー A0 〃 1,500 円

データ出力 カラー A0A1 〃 1,850 円

カラーコピー A2 〃 750 円

カラーコピー A1 〃 1,400 円

カラーコピー A0 〃 1,650 円

折り方 A2 〃 7 円

折り方 A1 〃 8 円

折り方 A0 〃 10 円

折り方 A0A1 〃 15 円

クロス製本 A4 〃 60 円

ラミネート薄口 A1 〃 550 円



別紙 部局名：管理部 総務課 契約日：令和4年４月13日 契約の名称：令和４年度燃料(ガソリン・軽油)単価契約

項 目   単 価（税抜） 備 考

ガソリン（レギュラー）１リットル単価                154

軽油 1リットル単価                135

配達料 1リットル単価                 4



別紙 部局名：管理部 総務課 契約日：令和４年４月１８日  契約の名称：令和４年度コピー用紙(Ａ４・Ａ３)単価契約

項 目 単 価（税抜） 備 考

Ａ４ 1,480

Ａ３               1,776



項　目 単　価　（円） 備　考

道路改良・安全施設
（構造化データ作成）

392／ｍ

橋梁
（断面図記入含む）

425／ｍ

防災
（構造化データ作成）

264／ｍ

舗装
（構造化データ作成）

96／ｍ

現地調査 495／ｍ

施設台帳作成
（現地調査は含まない）

710／施設

施設台帳作成
（現地調査を含む）

990／施設

別紙　部局名：建設部道路第一課　　契約日：令和４年８月１０日　　　契約の名称：令和４年度道路台帳補正業務委託



項　目 単　価 備　考

作業船運搬（回） 24,400

雑物回収作業（日） 59,300

雑物回収員（人） 35,400

雑物陸揚げ・運搬作業（日） 71,400

雑物回収補助員（人） 35,400

25tクレーンによる雑物陸揚げ作業（日） 82,000

10tダンプトラックによる運搬作業（日） 105,200

4tダンプトラックによる運搬作業(日） 63,800

2tダンプトラックによる運搬作業(日） 54,400

ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ付ﾊﾞｯｸﾎｳによる雑物陸揚げ作業(日） 82,100

小割作業（日） 38,300

別紙　部局名：農林部　諫早湾干拓堤防管理事務所　　契約日：令和４年６月１日

契約の名称：諫早湾干拓潮受堤防漂着・漂流雑物除去業務委託



令和４年度　県央保健所検査用試薬等単価契約 契約日：令和４年７月１５日

品名 メーカー 規格 単価

ｸｫﾝﾃｨﾌｪﾛﾝTBゴールドプラス キアゲン 192ﾃｽﾄ 99,000

ｸｫﾝﾃｨﾌｪﾛﾝTBｺﾞｰﾙﾄﾞﾌﾟﾗｽﾁｭｰﾌﾞ50検体用 キアゲン 50検体用 70,000

セロディア　HTLV-1 富士レビオ 100回用 36,120

イノリア　HTLV-1 富士レビオ 20テスト 64,500

ダイナスクリーン　TM HIV COMBO
アボットダイアグノスティクス
メディカル

20テスト 15,500

ジェネディア　ＨＩＶ-1/2ミックスＰＡ 富士レビオ 100回用 58,800

Geenius HIV 1/2 キット バイオ・ラッド ２０回 111,600

Geenius HIV Confirmtory　controls バイオ・ラッド 120μ×２ 25,200

Ｒ－ＨＩ生研　風疹抗体検査キット 生研 50回用 16,600

クイックチェイサー　HBs　Ag ミズホメディー 30回用 6,600

クイックチェイサーＨＣＶ　Ａｂ オーソ 40回 34,720

クロモアガー　STEC　基礎培地 関東科学 5L用 66,500

クロモアガー　STEC　サプリメント 関東科学 1L用×5 4,750

ｴｽﾌﾟﾗｲﾝTP（10ﾃｽﾄ×2） 富士レビオ 219126 5,600

病原性大腸菌免疫血清「生研」1号セット（N） 生研 200 754 129,930

コレラ菌免疫血清「生研」セット 生研 200 396 14,000

サルモネラ免疫血清「生研」1号セット 生研 200 112 39,600

赤痢菌免疫血清「生研」2号セット 生研 200 020 47,000

滅菌スポイト3号 栄研化学 10本×200袋 27,500

Hot Star Taq Plus Master Mix Kit (1000) キアゲン 1000ﾃｽﾄ/箱 86,000

新型コロナウイルスRNA検出試薬　Genelyzer KIT キャノンメディカルシステムズ 48テスト 137,800

QIAamp Viral RNA Mini Kit キアゲン 250T 126,000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

